pada 4 Rabi'ul Awal yang bertepatan dengan 18 Juni 1999 M. Tafsir ini diberi nama *Tafsir Al-Misbah* Pesan Kesan dan Keserasian Al-Qur'an yang diterbitkan pertama kali oleh penerbit Lentera Hati

bekerjasama dengan perpustakaan Umum Islam Iman Jama pada bulan Sya'ban 1421 H./ November 2000 M.

Tafsir al-Misbah lebih cenderung pada corak sastra budaya dan kemasyarakatan (*al-adabi al-ijtima'i*), yaitu berusaha memahami *nash-nash* Al-Qur'an dan mengungkapkan ungkapan-ungkapan Al-Qur'an secara teliti, kemudian menjelaskan makna yang terkandung dalam Al-Qur'an secara indah dan menarik.